
Potravinářská komora ČR, Tiskové oddělení 
Počernická 96/272, 108 03 Praha 10 - Malešice 
www.foodnet.cz; www.ceskapotravina.net; www.vyrobci.foodnet.cz  

 
 
 
 
 

 

 
 
Výrobci potravin mají připravené stovky palet potravin a balených vod do 
povodňových oblastí 
 
Tisková zpráva 16. 9. 2024 – Řada výrobců potravin a balených vod poskytuje nebo bude 
poskytovat zásoby potravin a balených vod do krizových oblastí, které byly zasaženy 
extrémními srážkami a povodněmi. Oznámila to Potravinářská komora ČR, ve které jsou 
podniky sdružené. Potravinářské firmy spolupracují s potravinovými bankami, Hasičským 
záchranným sborem ČR nebo na lokální úrovni se starosty jednotlivých obcí.  

„Potravináři jsou vždy při katastrofické události připraveni pomoci. Bezplatně podporují nejen 
povodní zasažené osoby, ale i hasiče, dobrovolníky a členy krizových štábů, kteří jsou v první linii 
v boji s velkou vodou,“ uvedla prezidentka Potravinářské komory Dana Večeřová.  

Společnost Coca-Cola HBC Česko a Slovensko připravila stovky palet balené vody, které 
distribuovala nejen do potravinových bank, ale i Českému a Slovenskému červenému kříži a 
Hasičskému záchrannému sboru. S dodávkami balené vody je připravena pomoci také společnost 
Mattoni 1873 nebo Kofola. Společnost Nestlé plánuje pomoci prostřednictvím dodávek svačinových 
tyčinek, jednorázovými baleními polévek a dětskou výživou. V případě dodávek těstovin v rámci 
možností pomůže společnost Dobšické těstoviny. S potravinovou pomocí počítají také firmy ze 
skupiny Agrofert. Například pekárna Penam již věnovala 2 000 toustových chlebů a 1 000 
plundrových špiček. Další podpora je v jednání.    

„Chtěla bych poděkovat nejen našim členům, ale i dalším potravinářským podnikům, že pomáhají a 
myslí na všechny, které tato katastrofa zasáhla,“ dodala prezidentka Večeřová.  

Pokud i další firmy chtějí projevit solidaritu s postiženými oblastmi, svou pomoc mohou směrovat 
přes potravinové banky v jednotlivých krajích: https://www.potravinovebanky.cz/kontakt 

 

 

Kontakt pro média:  

Marek Zemánek 
Potravinářská komora ČR 
Tiskové oddělení 
zemanek@foodnet.cz, 602 322 653 

Potravinářská komora České republiky (PK ČR) byla založena v roce 1995 jako federace výrobců 
potravin, nápojů a zpracovatelů zemědělské produkce. PK ČR plní funkci zájmového neziskového 
sdružení pro všechny potravinářské obory a obory zpracování zemědělských produktů. 

http://www.foodnet.cz/
http://www.ceskapotravina.net/
http://www.vyrobci.foodnet.cz/
https://www.potravinovebanky.cz/kontakt
mailto:zemanek@foodnet.cz

